
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

o { -tol,

Ne baze te nenit 27 , 22 dhe 44 t€ Ligi it per Proceduren e Pergjithshme Administrative nr . O5lL-
03 dt. 21.06.2016, nenit 18 te Ligiit perNdertim nr.04lL-110 dt.31.05.2012, nenit 17 pika "d" te Ligjit
per Vetdqeverisjen Lokale nr. 03lL-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komun€s s€
Prishtines nr. 110-391 dt.25.02.2010, nenit 13, nenpragrafi4.l te Udhezimit Administrativ te MMPH-
s€ nr. 0612017 dt. 23.05.2017 per pErcaktimin e Procedurave p€r Pergatitjen dhe Shqyrtimin e
Kerkesave per Kushte Nddrtimore, Leje NdErtimore dhe Leje Rrenimi per Kategorine e I-re dhe te II-
te te Ndertimeve, si dhe duke vendosur ne bazete k6rkeses 05 nr. 350102-0223066/18 dt. 12.09.2018,
te pronarit Ali Gashi nga fsh.Mramor-Prishtine, p6r caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e
dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor, p€r ndertimin e fermes se lopeve, ne fshatin Mramor,
Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtines, nE procedure administrative, me date
19.10.2018, merr k6t€:

VENDIM
P[iR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDi]RTIMoRE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Ali Gashi nga fsh.Mramor-Prishtin6, sipas k€rkeses 05
nr. 351102-0223066118 dt. 12.09.2018, per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor p€r
ndertimin e fermes se lop€ve, me etazhitet P+0, ne kuader tE Planit Zhvillimor Komunal- PZHK, ne
Prishtin€, konkretiisht n€ kuader t€ parcelEs kadastrale nr.3306-0 ZK. Mramor.
II. Lokacioni i parcelCs kadastrale tE lartcekur, per te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, perfshihet n€ kuader te "Plani Zhvillimor Komunal- PZHK"
te miratuar me Vindimin e Kuvindit te Komunes s€ Prishtin€s 01 nr. 035-15687 | dt.27.08.2013, dh;
sipas ketij plani kjo zone €shte e parapare per ndertim me nje pjes€ jashte zon€s s€ ndertimit te ketij
fshati, mirepo sipals kushteve per ndertimin e ndertesave n€ zon€n rurale, me njE trajtim t€ vegante nga
sektor€t p6rkates t€ Komun€s se Prishtines ( Sektori per Mjedis, Drejtoria per Ekonomi etj.)pjes€ e se
cilEs eshte edhe pj,esa e parceles kadastrale nr.3306-0, ZK Mramor. Lidhur me ket€ dhe me parametrat
e ndertimit nga triy plan, pronari €shte informuar me shkresen "Informim nga Plani Zhvillimor
Komunal- PZHK", me reference nr. 04-350/01-0240879117 dt.28.09.2017, leshuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strate:gjik dhe Zhvillim te Qendrueshem t€ Komunes se Prishtin€s,
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcel€s kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve te planifikimit hap6sinor, eshte:

. Numri, sip€rfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parceles kadastrale, €shte:
- nr. 3306-0 tl-K. Mramor, me S:4'514m2,me pronar Ali Gashi, "Livadh i klases 4";

o E drejta pron6sore-juridike €sht€ private, ne bazl tE kopjes sC planit dhe certifikat€s sE nj€sis6
kadastrale;

o Ne kuad€r te parcel€s kadastrale nr. 3306-0 ZK.Mramor, eshte e ndertuar shtepia e banimit;
. Eshte toke urlbane, me infrastrukture: rruge, uje, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni eshte i rrafshuar n€ pjes6n ku eshte planifikuar te ndertohet nd6rtesa;
o Parcela kadastrale nuk ka qasje nE mrgen lokale ekzistuese por permes parceles kadastrale

nr.3307-0 ZK Mramor , per te cil6n pala ka edhe pelqimin pdr qasje;
o Ne kuader te perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale ne fial€, perfshihen ndertesa individuale

banimore, buj qesore etj.
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IV. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor,, p€r negullimin e
hap6sirEs dhe realizimin-ndertimin e fermes s€ lopEve, ne kuad€r t€ PZHK-se ne Prishtine, bazuar n€
parametrat urban tE planit, jane:

o Organizimi me qasje n€ kuad6r tE parcelEs kadastrale, pozicionimi, gabari'ti dhe etazhiteti i
nd€rtesEs, n€ raport me vij6n rregulluese dhe at€ nd€rtimore, distanca e ndErleses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hapesires, t€ jene ne ter€si sipas prezantimit grafik
te pershkruar n€ Plani i lokacionit -"zgtridhja urbane", bashk6ngjitur ketij Vendimi per caktimin
e kushteve nddrtimore;

o Parcela kadastrale e trajtuar p6r realizimin e ndertes6s se fermes sE lop€ve, konkretisht parcela
kadastrale e perfshire-e trajtuar brenda vij€s rregulluese. Esht€:

- ff. 3306-0, me S:4'514m2;
- sipas Planit te situacionit - *zgJidhja urbane" dhe e nj€jta do te pdrfshLije - 590 m2 prej

siperfaqes sC p6rgjithshme te parceles;
o Destinimi i shfrl'tezimit te nd€rtesEs, sipas PZHK, te jete per destinim buiqi3sor, me hapesira

percjellese, si: kthina teknike, depo, etj. (sipas projektit konceptual t€ prezantuor);
o Etazhiteti te jete P+0;
o Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore- brenda vij€s rregulluese (ISHP), per vendosjen

e ndertes€s nE baze- gabarit td p€rdheses ose suteren, sipas PZHK-s6, eshte 0.3 (30%);
o Koeficienti i shfryezimit te parceles nd€rtimore p€r nentoke GSHN), per vendosjen e ndertesave

nEbaze- gabarit te bodrumit, sipas Vendimit te kryetarit t€ Komun€s se Prishtines nr. 01-031-
185481 dt. 14.08.2015, eshte max.60oh;

o Koeficienti i shfryezimit te parceles nd6rtimore per siperfaqet gjelb6ruese (ISHGJ), me gjelberim
te lart€ dhe te ulte, sipas Vendimit te kryetarit te Komun€s s€ Prishtines nr. 01-031-185481 dt.
14.08.2015, 6shte mrn30oh, perjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelberim, kio sip€rfaqe mund
te jete s€ paku 40%;

oBazuar ne kriteret e PZHK-se, distanca minimale n€ mes objekteve individurale eshte 5- 10m,
nd€rsa me objektet ekonomike apo ndihmdse €shte 25-30m;

oBazuar ne nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines d.t.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, per shkaqe te shfryt€zimit efigient te energjise,
sip€rfaqfa qE zE shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e sip€rfaqes s€
pergf ithshme ndertimore e as n€ kalkulimin per takse te lejes ndertimore;

o Ngritja e nivelit t€ perdheses nga niveli i terrenit, te jetE max. 0.45m';
o Qasja ne parcelE t€ jete nga parcela kadastrale nr. 3307-0 ZK. Mramor, (p€r tC cilen pala eshte

pajisur me pelqim per qasje) te paraqitur nE Planin e situacionit - "zgiidhja urbame" t€ parceles;
o Ne paraqitjen e situacionit t€ parceles kadastrale, tE paraqiten edhe organizimi i vendparkimeve

td jashtme, mrg6ve perrheth parcel€s, gjelbdrimit tE planifikuar , eti.;
o NE kuad€r te parceles te parashihet hapdsira per vendosjen e mbeturinave;
. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jet6 me materiale

bashkekohore dhe me masa t€ efigiences s€ energjise, dhe ti pershtatet destinimit t€ ndertesave te
planifikuara;

o Zg:idhjae kulmit duhet tE projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe te jete n€ harrnoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles ndertimore.

V. Kvcia n0 infrastrukturd - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te vendeve
per kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegante n€ CD, me permbajtje si ne vijim:
Informaten mbi lokacionin - adresa e sakte e hapesires ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve nd€rtimorre) dhe pamjen n€

ortofoto te lokacionit me hapesir6n ndertuese;
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o P€rshkrimirr teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r energji elektrike dhe
uje);

Kurse, kyEja ne infrastruktur€ pEr ngrohje qendrore t€ bdhet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
te kushteve detale dhe pelqimit pEr kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a dhe Telekomi i
Kosoves.
VI. PEr pajisje me leje nd€rtimi, duhet tE prezantoni p6lqimin nga Drejtoria per Planifikim
Strategiik dhe Zlhvillim te Q6ndrueshim - Sektori p6r Zhvillim t€ Q6ndruesh6m, Komuna e
PrishtinEs;
VII. Dokumetrtacioni nd6rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje te lart€
profesionale dhe me kualifikime perkat€se per secilen fazl te projektit, duke u bantar ne kushtet
nd€rtimore te caktuara n€ piken IV, projekt propozimin e prezantuar, nornave teknike p€r siguri nga
zjani si dhe normiave dhe standardeve tjera per projektim t0 k€saj kategorie t€ ndertesave, t€ dor€zohet
ne tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe t€ p€rmbaje:

o Lokacionin e parcel€s nddrtimore nE kuader tE zones;
o Planin e situacionit t€ gjer6, n€ diametdr prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t6 planifikuara,

ne p€rpjese 1:500 apo 1:1000, punuar ndbazl te incizimit gjeodezik t€ parceles ndertimore me
rrethine, sri dhe me pozicionim te nderteses se projektuar dhe infrastruktures rrugore, n€
sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

o Planin e srituacionit te parceles, ne perpjes€ l:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozicionim te nderteses ne sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke perfshirE edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, mrgeve
dhe hyrjev'e nE p€rdhesd, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

o Td gjitha ltazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p€rpjese 1:100, per ndertes€n e projektuar,
duke p6rfsrhir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne pdrdhese dhe etazheve tjera, me kuota t6
sh€nuara, rrelative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e nd6rtimit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes nE ujEsjelles dhe kanalizim, nE perpjese 1:100;
o Planin me vendin e qasjes nE furnizim me energji elektrike n€ perpjese 1 :100;
o Pershkrimin teknik tE pun€ve nd€rtimore;
o ParamaserL dhe parallogarine e puneve nd6rtimore dhe ndertimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, ne perpjese 1:5,1:10 apo 1:20;
o Situacionitr me p6rshkrimin teknik tE "Organizmi dhe masat e siguris€ nC vend ndertim";
o Masat propozuese p€r fizikEn nd€rtimore dhe at6 te mbrojtjes nga zhurma,me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaratatngaprojektuesit e fazave t€ nevojshme per hartimin e Projektit Kryesor, per nevojat

e realizimit t€ ndertimit, i cili do te jete konform Kodit tE Ndertimit dhe rregulloreve teknike
ne fuqi.

VIII. Dokumentar:ioni ndertimor per Leie Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pergatitje tE
larte profesionale dhe kualifikim perkates, dhe aplikimi te behet n€ Drejtorine e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit te Q6ndrueshEm, nj6koh€sisht me aplikimin per leje ndertimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:

o Raporti p6r Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje nE form6 tC shkruar dhe nje (1) ne forme
elektronike:;

o Certifikaterr p€r regjistrimin e biznesit;
o CertifikaterL e njesise kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontrat€n prer shfrytezimin e parceles, nese parcela nuk eshte prone e aplikuesit.
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lX. Nd6rrimi i destinimit tE tok6s bujq6sore - meqenese parcela kadastrale nr. 33t)6-0 ZK.Mramor,
nE baze te certifikat€s sd nj€sis6 kadastrale, eshte e evidentuar me lloj te shf4rtezimit te parcelCs- tokes
"Bujqesore", me klas€ tE kualitetit "Livadh i Klases 4", dhe pasi qe, per Planin Zhvillimor Komunal-
PZHKnuk esht€ marre pElqim nga Ministria e Bujqesise, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, per nderrimin
e destinimit td tok€s bujq€sore, per inicim te procedur6s, kerkohet paraprakisht ndtirrimi i destinimit
t€ tokes bujq6sore ne toke ndertimore, per parcelen e parapare per ndertim, konform clispozitave ligjore
te Ligiit nr.02lL-26 pdr Token Bujq6sore dhe Udh€zimit Administrativ te MBPZHl\rr.4112006, per
Nddrrimin e Destinimit te Tokes Bujq€sore, qE negullojne ket6 fushe.

P€r pajisje me kete pelqim, me k€rkese duhet t'i drejtoheni kesaj Drejtorie, me dokumentacionin
e nevojshem, e cila permes aktit percjelles, do t€ procedohet, nE kompetenc€ ne Drejtorine e Bujq€sis€
e Komunes sE Prishtin€s. Dokumentacioni i nevojsh6m duhet te p6rmbaje:

o Deshmine mbi pron€sine per parcelEn kadastrale/certifikaten e njEsis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimin per caktimin e kushteve nd6rtimore- ky Vendim, i leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit
(kopje);

Kopjen e letErnjoftimit te k€rkuesit/ve (pronarit te parceles);
Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit t0 tok€s bujq€sore - meqenese parcela kadastrale
nr.3306-0 ZK Mramor, ne bazE te gertifikat6s se njesise kadastrale, eshte e evidentuar me lloj t€
shfrytezimit te parcel€s-toke bujqesore, me klase te kualitetit "livadh i klases 4", kerkohet qe
paraprakisht t€ behet pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore ne toke
ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit ttr.02lL-26 per Token Bujqesore rlhe nenit 8, 9 dhe
14 t€ Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nderrimin e destinimit t0 tokes bujqesore,
q€ e rregullojne kete fushe.

Siperfaqja e tokes bujqesore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne
sip6rfaqen qe do te ndertohet, sipas Planit te situacionit-'zg,idhja urbane"dhe e nje_ita do te pdrfshije
- 590 m2 prej siperfaqes sE p6rgjithshme te parceles. Kjo sip€rfaqe do te regjistrohet si toke ndertimore,
ne regjistrin kadastral,pasrealizimit t€ pagesEs se kompensimit p6r nd€rrimin e destinimit tE tok€s
bujqesore,

Ky kompensim - pagese do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komun€rs se Prishtin€s, ne
fazln e zhvillimit te procedur€s administrative per marrjen e lejes ndefiimore.

X. Marr6veshja p6r infrastruktur6 - bazuar nE nenin n G Lig;it Nr.04/L- 1 10 p€r Ndertim dhe nE
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taks€n administrative per dhenien e lejes se nde:rtimit dhe Tarifen
per rregullimin e infrastruktures" 01 m.434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimitte Kontratave e Komunes se Prishtines, te vlertisoje nje ngarkese
per tE rimbursuar koston p€r krijimin, p€rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infra.struktur€s, dhe t€
arrijd marrdveshje p€r infrastrukture me pronarirVinvestitorin. Me aplikacionin p6r l.eje ndertimore te
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili p€rmes aktit percjelles, do t€
procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale dlhe Menaxhimit te
Kontratave te Komunes se Prishtines, per arritjen e kdsaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet td pdrmbaje:

. Deshmine mbi pron€sine p€r parcel€n kadastrale/certifikaten e njesis6 kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore- ketg Vendim, se bashku me situar:ionin e miratuar,
td leshuar nga kjo drejtori (kopje);

o Kopjen e let€rnjoftimit te kerkuesit/ve.
XI. Pagesa e taks€s administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa pEr ndikimet nga rritja e
densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per Dhenien
e Lejes se Ndertimit dhe Tarifen per Rregullimin e Infrastruktures" 01 rr. 43410't-0094474117 dt.
24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjese perber€se e kerkeses per leje
ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipils afatit kohor tE
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percaktuar ne parcgrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-s€ nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se
konfirmimit per pagese.
XII. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do t€ jete nje (l) vit, me mundesi te
vazhdimit p€r nji; (1) vit tjet€r, ne rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm€rise.

Arsyetim

Pronari Ali Gashi nga fsh.Mramor-Prishtine, me kerkesen 05 nr. 35llO2-O223O66ltB dt.
12.09.2018,i eshti: drejtuar Drejtorise se Urbanizmit te Komunes s€ Prishtines, per caktimin e kushteve
nd€rtimore p€r hzrtimin e dokumentacionit ndertimor per ndertimin e fermeJ se lopeve, ne parcelen
kadastrale nr.3306-0, Zk Mramor me etazhitet P+0, ne lokacionin ne lokacionin e pershkruar ne
paragrafin I te dispozitivit te k€tij Vendimi.

Me kerkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim: kopjen e planit te parceles
kadastrale nr. 3306-0, t€ evidentuar ne certifikaten e njesis€ kadastrale p--ltgt+OS2-830e-0, ZK
Mramor; Informaten nga Plani Zhvillimor Komunal nr.04-350101-O24OB7gll7 dt.28.09.2017, leshuar
nga Drejtoria e Pllanifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te Qendrueshem-Prishtine; Kartel€n e ndihmes
sociale nr.29ll0 dt.12.01.2077, nga Qendra per Mireqenie Sociale; Deklaraten nen betim
Nr,792512018 dt. 24.09.2018, per qasje neper parcelen kadastrale nr. 3307-0 ZKMramor; Kontraten
per Nen-Grant#: 108 RESI-PR financuar 2017; Propozim projektin p€r kushte ndertimore punuar nga
Infra-Ing; kopjen e let6rnjoftimit te pronarit; vdrtetimin e tatimit ne prone, Incizimin Gjeodezik me CD
tE punuar nga Kushtrim Krasniqi, licenc€n per kryerjen e matjeve kadastrale me nr. 80 dt. 12.03.2015,
leshuar nga Agjensioni Kadastral i Kosovds, fotografi nga tereni dhe deshmine per pagesen e takses
administrative per aplikim.

Drejtoria r: Urbanizmit e Komunes se Prishtines, me q6llim t6 vazhdimit te procedures sE
shqyrtimit t€ kesraj kerkese, permes shkreses 05-350102-0223066118 dt.lg.Og.2}18, ka kerkuar
plotesimin e dokumentacionit ne k€to pika: T€ prezantohet-Vdrtetimi nga organet kompetente t€
noterizuar, se kerliuesi €shte rast social; Pelqimi per qasje nga parcela kadastrale 3307-O ZK Mramor,
ne parcelen kadastrale 3306-0 ZKMramor; Informimi/Vertetimi nga organi i cili ka l€shuar Grantin
per ndertimin publiko-privat te shtalles.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s s€ Prishtin€s, pas shqyrtimit te kerkeses 05 nr. 35Ol0Z-
0223066118 dt. 12.09.2018,plot6simitte dokumentacionit 05 nr. 350102-0223066118/t dt. 03.10.201g,
bazuar n€ nenin 1l), pika 1.2 te UA te MMPH-se nr. 06/2017 dt.23.05.2017,ka vendosur njoftimin me
date 10.10.2018. I(y njoftim publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka qendruar pese (5) dite ne lokacionin
ne fiale, giegjesislrt deri me date 15.10.2018 dhe meq€ nderkohe kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonj€
verejtje apo sugjer:im, eshte vazhduar me proceduren per caktimin e kushteve ndertimore

Bazuar nd konstatimet e me siperme, rregullativ€n ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
p€r Ndertim nr. }zllL-ll0 dt. 3 1.05.2012, nenin 21 te Ligiit per Planifikim Hapesin or nr. \4lL-fiq dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 "per percaktimin e
Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi per Kategorine e I-re dhe II-IE te ndertimeve", Drejtoria e Urbanrzmitkakonstatuar se
kdrkuesi ka prezarLtuar te gi ithe dokumentacionin e nevoj shem, dhe se proj ekti konceptual i prezanttar,
eshte ne harmoni rne destinimin dhe kriteret tjera te PZHK-se per ate hap€sir€, si dhe€shte ne harmoni
me rrethinen, andaj konstatohet se jane plotesuar te giitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e
k6tyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek m€ larte, u vendos si ne dispozitiv tE Vendimit per caktimin e kushteve
ndErtimore.

gjer€ dhe i ngushtd i lokacionit.

Faqe 5 prej 6
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Udh6zim juridik Pala e pakenaqur me kete Vendim, me ankese mund ti drejtohLet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim te ketij Vr:ndimi. Bazuar n€
vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te p€rcillet te organi epror- MMPH-ja.

I d6rgohet: K6rkuesit/ve; Drejtoris6 se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem; n€
dosje te lendes; k6saj Drejtorie dhe Qendr€s per Sherbim me Qytetare.

DREJTORIA E URBANIZMIT T] KOMUNES Sii PRISHTINIi)S
05 NR. 3s0/02-0223066/18 DT. 19.10.2018

Zyrtan;
Leonora Mehmeti

Faqe 6 prej 6
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